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RSS.0012.5.49.2023 

Protokół Nr 49/23 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu  

w dniu 6 lutego 2023 roku 
 

Porządek obrad: 
1. Opiniowanie programu gospodarczego na 2022 r. w działach podległych 

komisji. 
2. Oferta na ferie zimowe dla dzieci – ŚOK w tym biblioteka, ŚOSiR, Muzeum 

Ślężańskie. 
3. Zapoznanie ze sprawozdaniem z działalności Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2022 r. Planowane działania 
na rok 2023. 

4. Informacja dyrektorów placówek oświatowych dotycząca pomocy 
uczniom ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

5. Sprawy bieżące. 
 

Ad.3 
Pani Katarzyna Dwornik – Piszczałka Dyrektor OPS przedstawiła sprawozdanie 
z realizacji zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w 2022 r. Następnie przedstawiła 
planowane działania na 2023 r. wraz ze sprawozdaniem z realizacji programów.  
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała, czy w ubiegłym roku 
zwiększyła się liczba osób, które potrzebują pomocy w problemach 
alkoholowych? 
Pani Katarzyna Dwornik – Piszczałka Dyrektor OPS wyjaśniła, że zauważają 
dużą potrzebę działalności punktu konsultacyjnego (prawnika, psychologa, 
terapeuty). Dodała, że przychodzą tam również osoby, które niekoniecznie są 
zgłoszone do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała, czy zauważalna jest 
zależność pomiędzy liczbą osób objętych pomocą, a liczbą zakładanych 
niebieskich kart? 
Pani Katarzyna Dwornik – Piszczałka Dyrektor OPS wyjaśniła, że nie wszystkie 
niebieskie karty, które do nich spływają są tożsame z Gminną Komisją 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

 

Ad. 5 
Pani Joanna Berezecka –Zywer przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 
zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, 
zamieszkałych na terenie Gminy Sobótka, do przedszkoli, szkół i innych 
placówek oświatowych. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały 
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Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
 

Ad. 1 
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że zastanawia się na ile przyznane środki 
będą wystarczające dla placówek.  
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że placówki wskazują 
również liczne zadania rezerwowe, które nie mają finansowania z powodu 
niewystarczających środków. 
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że przykre jest to, że jest takie 
niedofinansowanie i jednym szkołom robi się ogrody, a inne szkoły nie mają 
nawet pomieszczeń na szatnię.  
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że jest pełna szacunku 
dla gospodarności, zapobiegliwości i dbałości o dobro placówek przez 
dyrektorów. W imieniu członków komisji złożyła podziękowania dla wszystkich 
dyrektorów za ich ciężą pracę.  
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że zaprasza wszystkich, aby zobaczyli 
przejście do szkoły na wiosnę, gdy puści już mróz, bo pływają.  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla programu 
gospodarczego na 2023 r. w działach podległych komisji 
Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
 

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska poinformowała, że 10 lutego  
w Muzeum Ślężańskim odbędzie się wystawa historyczna Pana Dariusza Kanaka 
„Moja wielka Wołyńska rodzina”, a 11 marca odbędzie się wernisaż gobelinów 
Pani Anny Sienkowskiej.  
 

Ad. 4 
Dyrektorzy szkół przedstawili informację na temat pomocy uczniom ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 
 

Ad. 2 
Pan Wojciech Kacperski Dyrektor ŚOSiR poinformował, że oferta ŚOSiR w tym 
roku jest skromna ze względu na koszty energii elektrycznej, które nie są do 
końca im znane. Powiedział, że w przyszłym roku ma pomysł, aby to nauczyciele 
wf prowadzili zajęcia w danej placówce dla dzieci.  
Pan Tomasz Wypler Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego  
w Świątnikach zapytał kto będzie sprzątał po tych zajęciach? 
Pani Ewa Łakomiec Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Sobótce 
zaznaczyła, że nauczyciele wf mają wówczas urlop. 
Pan Wojciech Kacperski Dyrektor ŚOSiR poinformował, że w tym roku 
organizują ferie na stadionie w godzinach od 10:00 do 13:00 (sala fitness, orlik). 
Dodał, że w Będkowicach dla wszystkich chętnych odbędzie się turniej tenisa 
stołowego, a oprócz tego będą również zajęcia z karate, jogi i zumby. Zaznaczył, 
że na zakończenie ferii planowana jest wycieczka do lasu połączona  
z pieczeniem kiełbasek.  
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Pani Monika Szima – Efinowicz Dyrektor Muzeum w imieniu Pana Michała 
Hajdukiewicza Dyrektora ŚOK udostępniła na ekranie plakat przedstawiający  
ofertę zajęć ŚOK oraz Muzeum Ślężańskiego dla dzieci i młodzieży w okresie 
ferii. 
 
 

 

Protokołowała        Przewodnicząca Komisji 
 

Agata Rekść            Irena Gajewska  
 


